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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

N AKTIVET Shenime| poportuess | _para ardhese

| AKTIVET AFATSHKURTRA 92,413,708 87,172,410
1 Aktivet monetare 3,653,118 11,170,317
> Banka 3,687,365 10,906,345
> Arka 65,753 263,972
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 36,717,448 28,335,000
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 30,271,689 15,945,403
> Debitore,Kreditore te tjere, furnitore 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 6,413,214 12,389,597
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Te tjera te drejta 32,545 0
> 0 0
4 Inventari 52,043,142 47,667,093
> Lendet e para 5,589,777 6,986,642
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 46,483,364 40,680,451
> Parapagesa per furnizime 0 0

>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

>
Il AKTIVET AFATGJATA 20,849,785 25,911,673
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 20,849,785 25,911,673
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 20,849,785 25,911,673
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
> Pajisje zyre dhe informatike 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 113,263,493 113,084,083




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | udhd e
Raportuese Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTRA 102,761,855 107,223,167
1 Derivativet 0 0

2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0

> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat dhe parapagimet 102,761,855 107,223,167

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 483,270 2,517,147

> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,457,460 652,380

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Dhe tat.mbi te ardhurat 30,874 27,436

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 746,454 54,980

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 15,000

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 100,043,797 100,043,797

> Dividente per tu paguar 0 0

> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 3,912,427

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

] PASIVET AFATGJATA 1,498,538 2,996,268
1 Huat afatgjata 1,498,538 2,996,268

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,498,538 2,996,268

> Bono te konvertueshme 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 104,260,393 110,219,435

[} KAPITALI 9,003,100 2,864,648
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0

6 Rezervat statutore 0 0

7 Rezervat ligjore 0 0

8 Rezervat e tjera 0 0

9 Fitimet e pa shperndara 2,764,648 2,269,824
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,138,452 494,824
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+1l) 113,263,493 113,084,083




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

...... M ssssssEsssssssssssSsESSsAsSEESSASESSEEReSsSSssssesssesESSsssSEEESEsesse...

NR : PERSHKRIMI | ELEMENTEVE

REFERENCAT

NR.LLOG

USHTRIMOR

PARAARDHES

..b_Fitimi

701,705

102,536,630

74,023,939




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Vel i
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit (6,368,597.60)| (14,124,119.00)
Fitimi pas tatimit 6,138,452 494 824
Rregullime per :
Amortizimin 5,186,488 (6,070,781)
Humbje nga kembimet valutore (253,164) 107
Te ardhura nga Investimet 107
Shpenzime per interesa 111,362 (207,312)

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(14,326,287)

(12,800,549)

Rritje /renie ne detyrime te tjera 791,136 (19,525,143)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (5,078,207) 17,555,161

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,061,515 6.420.574

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet (6,368,598) (14,124,119)

Interesi i paguar - -

Tatim mbi fitimin i paguar - -

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit - -
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 124,600 19,542,600

Te ardhura nga shitja - -

Interesi i arketuar 224,529 4,344

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 349,129 19,546,944
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (1,497,730) 1,397,142

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -

Pagesat e detyrimive te gerase financiare (1,497,730) 1,397,142

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (7,517,199) 6,819,967
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,170,317 4,350,350
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,653,118 11,170,317
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